INDICAÇÃO Nº 117/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que faça gestões, junto a Copasa, para que providencie, com urgência, a instalação da rede de esgoto e galerias de águas pluviais na rua de acesso a SHINE, bem como providenciar o calçamento com bloquetes ou asfalto na mesma rua, no bairro Cidade Vergane.

JUSTIFICATIVA

A referida rua, que dá acesso à importante entidade de atendimento aos portadores de necessidades especiais SHINE, se encontra toda esburacada, o que dificulta o acesso dos pais que levam seus filhos para tratamento no local. Quando chove a via também fica intransitável, por isso é necessário toda infraestrutura para melhorar a via mencionada.

Sala das Sessões, 10 de Março de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE